
 
 

UCHWAŁA NR XIX/277/25 
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/521/20 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nysa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 960) oraz po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarski Wodnej we 
Wrocławiu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Opolu, Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje: 
[...]
13.  Stary Las 571 

14.  Sucha Kamienica 169 

15.  Wilamowice Nyskie 211 

Razem gmina Otmuchów 6 088 

1.  m. OTMUCHÓW 6 088 

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM 

Liczba stałych mieszkańców aglomeracji Nysa - 78 339 

1.5. Dane o liczbie osób czasowo przebywających w aglomeracji4 

Tabela 1.5: Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji Nysa 

Lp. Obiekt 

Liczba miejsc 

noclegowych/łóżek 

szpitalnych 

Razem aglomeracja Nysa: 5 925 

Razem gmina Nysa: 3 548 

1. m. NYSA - baza noclegowa 590 

2. m. NYSA - domy studenta, bursy 355 

3. m. NYSA - Szpital Powiatowy, Hospicjum 343 

 
4 Rozumie się przez to liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych (§1 ust. 3) Rozporządzenia z dn. 27 lipca 

2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 2048



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA AGLOMERACJI NYSA PLOP002 – CZĘŚĆ OPISOWA 19. 

 

Lp. Obiekt 

Liczba miejsc 

noclegowych/łóżek 

szpitalnych 

4. m. NYSA – domy pomocy społecznej, noclegownia 288 

5. m. NYSA – Zakład karny 736 

6. Biała Nyska – baza noclegowa 16 

7. Głębinów – baza noclegowa 539 

8. Hajduki Nyskie – baza noclegowa 10 

9. Hanuszów – baza noclegowa 5 

10. Iława – baza noclegowa 6 

11. Kępnica – baza noclegowa 23 

12. Koperniki – dom pomocy społecznej 105 

13. Morów – baza noclegowa 24 

14. Skorochów – baza noclegowa 510 

15. Wierzbięcice – baza noclegowa 20 

16. Złotogłowice – baza noclegowa 12 

Razem gmina Głuchołazy: 2 001 

1. m. GŁUCHOŁAZY - baza noclegowa 1172 

2. m. GŁUCHOŁAZY – szpitale 614 

3. Biskupów – baza noclegowa 37 

4. Bodzanów – baza noclegowa 33 

5. Burgrabice – baza noclegowa 12 

6. Charbielin – baza noclegowa 40 

7. Konradów – baza noclegowa 74 

8. Gierałcice – baza noclegowa 11 

9. Stary Las – baza noclegowa 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 2048



20. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA AGLOMERACJI NYSA PLOP002 – CZĘŚĆ OPISOWA 

 

Lp. Obiekt 

Liczba miejsc 

noclegowych/łóżek 

szpitalnych 

Razem gmina Otmuchów: 366 

1. m. OTMUCHÓW - baza noclegowa 366 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji z UM 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji Nysa - 5 925 

1.6. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub 

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

Specyfiką gminy Nysa jest przeważająca liczba małych podmiotów gospodarczych. 

Przemysł oraz usługi koncentrują się głównie w mieście Nysa. 

Dużymi zakładami na terenie gminy Nysa jest BIOAGRA S.A. w Goświnowicach 

(Zakład produkcji bioetanolu), generujący znaczące ilości ścieków przemysłowych 

odprowadzanych do systemu kanalizacyjnego oraz zakład „Umicore” Poland Sp. z o.o., 

zlokalizowany na terenie strefy ekonomicznej WSSE w Radzikowicach.  

Na terenie miasta Nysa znaczenie ilościowe i jakościowe mają głównie ścieki 

z zakładów produkcji cukierniczej (SP „Cukry Nyskie”, „Samloc” Sp. z o.o., Dagny Polska Sp. 

z o.o.), piekarni, myjni samochodowych oraz Przedsiębiorstwa MAX Sp. z o.o. (odlewnia 

żeliwa). 

Z dostawcą ścieków przemysłowych zawierana jest umowa, w której określa się 

maksymalną ilość odprowadzanych ścieków oraz ich parametry. Raz na kwartał Laboratorium 

Wody i Ścieków WiK „AKWA” przeprowadza badanie ścieków przemysłowych. W przypadku 

wystąpienia przekroczeń parametrów ścieków do dostawcy ścieków oraz do kierownika 

oczyszczalni ścieków kierowana jest stosowna informacja. W przypadku występowania 

przekroczeń parametrów ścieków, zgodnie z umową są naliczane opłaty dodatkowe za 

wprowadzenie do kanalizacji ścieków niezgodnych z parametrami określonymi w umowie. W 

szczególnych przypadkach, kiedy następują częste przekroczenia warunków określonych w 

umowie, Spółka nakazuje takiemu dostawcy montaż separatora ścieków. 

W gminie Głuchołazy, dominującym profilem działalności jest przemysł 

elektrotechniczny, maszynowy i papierniczy. Poza tym także odzieżowy i spożywczy. 

Natomiast na terenach wiejskich, ze względu na znaczną powierzchnię użytków rolnych 

(północna część gminy) oraz terenów leśnych (południowa część gminy) w strukturze 

zagospodarowania terenu, gospodarka związana jest przede wszystkim z sektorem rolniczym 

i usługowym. Działalności produkcyjne w postaci niewielkich zakładów (budownictwo, 

przetwórstwo przemysłowe, rzemiosło produkcyjne) pełnią tu jedynie funkcję uzupełniającą 

i zlokalizowane są głównie na terenie największych miejscowości. Wyjątek stanowią wsie 

Bodzanów, Gierałcice i Nowy Świętów, gdzie funkcjonuje kilka znaczących w skali gminy 

zakładów produkcyjnych.5 

Zgodnie z informacjami Spółki „Wodociągi” w Głuchołazach ścieki przemysłowe 

stanowią znaczącą część w całkowitej ilości ścieków odprowadzanych poprzez sieć zbiorczą 

do kolektora ściekowego Głuchołazy-Nysa. Ścieki te generowane są w przeważającej części 

 
5 Na podstawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Głuchołazy” 

(Uchwała nr XXI/205/20 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 27 maja 2020 roku) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 2048



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA AGLOMERACJI NYSA PLOP002 – CZĘŚĆ OPISOWA 21. 

 

z największych zakładów działających na terenie gminy Głuchołazy: Głuchołaskich Zakładów 

Papierniczych Sp. z o.o., „Schattdecor” Sp. z o.o., Zakładu Armatury Przemysłowej „Wakmet” 

sp. j. w Bodzanowie oraz spółki „Portero”, Oddział „Krogal” w Głuchołazach (producent 

wyrobów cukierniczych). 

Ścieki z pozostałych zakładów stanowią niecałe 0,2% w ilości wszystkich ścieków 

przemysłowych i nie wpływają na ogólną jakość ścieków dostarczanych na oczyszczalnię 

z terenu gminy Głuchołazy. 

Znaczącym dostawcą ścieków z przemysłu był zakład papierniczy „Malta-Decor” 

Sp. z o.o. w Rudawie. Wskutek zniszczeń spowodowanych powodzią we wrześniu 2024 roku 

właściciele zakładu prawdopodobnie zrezygnują z produkcji w dotychczasowej lokalizacji. 

Położenie zakładu w Rudawie powoduje według właściciela to, że nie ma możliwości 

stuprocentowego zabezpieczenia się przed kolejnymi szkodami powodziowymi w następnych 

latach. W związku z aktualną sytuacją zakładu, nie został on uwzględniony w zestawieniu 

dostawców ścieków przemysłowych. 

W Gminie Otmuchów przeważa przemysł spożywczy i metalowy. Największym 

dostawcą ścieków poprodukcyjnych do zbiorczego systemu kanalizacyjnego są Zakłady 

Przemysłu Cukierniczego „Otmuchów” S.A. W związku z ilością odprowadzanych ścieków 

przemysłowych oraz okresowymi zrzutami ścieków o podwyższonej zawartości 

zanieczyszczeń, często przekraczającej, zgodnej z umowami, dopuszczalnej wartości, ścieki 

z  tego zakładu mogą znacząco wpływać na średnią jakość ścieków odprowadzanych 

kolektorem Otmuchów – Nysa na oczyszczalnię. 

Ścieków pochodzących z rolnictwa na terenie aglomeracji jest niewiele i ich skład nie 

różni się od składu ścieków bytowo-gospodarczych. Faktyczne stężenie zanieczyszczeń w tych 

ściekach jest trudne do ustalenia. Magazynowane w zbiornikach wybieralnych są wywożone 

na oczyszczalnię, często w postaci stężonych ścieków lub osadów. Ilości ścieków dowożonych 

na oczyszczalnię z terenu aglomeracji w 2023 roku wynosiły około 64 tys. m3/rok. 

1.7. Wskaźniki koncentracji 

W związku z brakiem planowanej do budowy nowej sieci kanalizacyjnej poza obszarem 

aglomeracji nie przeprowadzono obliczenia wskaźników koncentracji. 

1.8. Opis istniejącej oczyszczalni ścieków 

Oczyszczalnia posiada oficjalny adres: Miejska Oczyszczalnia Ścieków w Nysie 

ul. Dzierżona 1, 48-300 Nysa, jednak oczyszczalnia położona jest na gruntach wsi Konradowa 

przyległych do granic miasta Nysa. 

Oczyszczalnia przyjmuje ścieki z obszaru trzech gmin: Nysa, Głuchołazy, Otmuchów. 

Zlokalizowana jest po wschodniej stronie miasta Nysy, na prawym brzegu rzeki Nysy 

Kłodzkiej. 

Oczyszczalnia została zrealizowana jako mechaniczno-biologiczna z przeróbką 

beztlenową osadów o projektowanej przepustowości 28 000  m3/d. 

Ścieki do oczyszczalni dopływają grawitacyjnie kolektorem ściekowym. Pierwszym 

obiektem oczyszczalni jest pompownia, która za pomocą pomp ślimakowych przepompowuje 

ścieki na wyższy poziom aby zapewnić grawitacyjny ich przepływ przez urządzenia 

oczyszczalni. 

Za pompami znajduje się budynek krat, w którym następuje oczyszczenie ścieków 

ze wszystkich zanieczyszczeń pływających za pomocą automatycznie działającej kracie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 2048



22. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA AGLOMERACJI NYSA PLOP002 – CZĘŚĆ OPISOWA 

 

schodkowej o prześwicie 3 mm. Powstający w ten sposób odpad zwany jest skratkami 

i wywożony na wysypisko śmieci w Domaszkowicach. Następnie ścieki płyną na piaskownik 

w celu usunięcia piasku. Zatrzymany piasek kieruje się na poletka do odwadniania piasku, a po 

osuszeniu wywozi na wysypisko śmieci. 

Ścieki po piaskowniku, korytem otwartym, doprowadzone są do komory rozdziału 

ścieków i dalej na dwa osadniki. Na osadnikach następuje samoczynny proces kłaczkowania 

zanieczyszczeń w wyniku czego na dnie osadnika osadza się osad ściekowy, który kieruje się 

do dalszej przeróbki. Ścieki po oczyszczeniu mechanicznym doprowadzane są do komór 

biologicznych. Reaktory biologiczne pracują na osadzie czynnym w układzie A2O (komora 

predenitryfikacji, komora beztlenowa, komora denitryfikacji, komora nitryfikacji z układem 

recyrkulacji wewnętrznej). Po komorach biologicznych ścieki dopływają na osadniki wtórne 

radialne w celu oddzielenia ścieków oczyszczonych od biomasy. Sklarowane ścieki 

odprowadzone są kanałem wylotowym do rzeki Nysy Kłodzkiej. 

Osad ściekowy poddaje się mezofilnej fermentacji metanowej w temperaturze 35-37°C 

w zamkniętych komorach fermentacyjnych. W wyniku fermentacji otrzymuje się biogaz, 

wykorzystywany w celu ogrzania procesu fermentacji, obiektów technologicznych 

i socjalnych. Nadmiar produkcji biogazu jest zamieniony na energię elektryczną za pomocą 

zainstalowanej turbiny prądotwórczej. Osad ściekowy po fermentacji jest odwadniany 

na wirówce i składowany na składowisku osadu na oczyszczalni. Po przebadaniu osadu pod 

względem fizyko-chemicznym i bakteriologicznym oddawany jest do rolniczego 

wykorzystania. 

Wartość RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej na terenie Aglomeracji 

oczyszczalni w Nysie zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie 

gospodarki ściekowej w roku 2019, w ramach Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych wynosiła 104 482.  

Wartość projektowa RLM oczyszczalni w Nysie (potencjalna) wynosi 154 000. 

Oczyszczalnię w Nysie zaliczono więc do obiektów o RLM powyżej 100 000. 

Oczyszczalnia funkcjonuje na podstawie wydanego w dniu 24.11.2023 r. przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu pozwolenia wodnoprawnego (Decyzja nr 189/2023) na usługi wodne 

obejmujące wprowadzenie ścieków komunalnych stanowiących mieszaninę ścieków bytowych 

ze ściekami przemysłowymi oraz wodami opadowymi lub roztopowymi, oczyszczonych na 

mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Nysie, oczyszczalni biologicznej 

z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N) i fosforu (P) i z przeróbką beztlenową 

osadów, spełniającej standardy odprowadzenia ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM, o 

średniodobowej przepustowości oczyszczalni Qśrd= 28 000 m3/d i maksymalnej wydajności w 

RLM 154 000, do rzeki Nysy Kłodzkiej, istniejącym wylotem DN1600 zlokalizowanym na 

działce nr 33/4, obręb Wróblewskiego, o współrzędnych PL-ETRF2000, strefa 6: 

X=5594754.34; Y=6454958.68, 

w ilości 

− Qmaxs= 0,4167 m3/s  

− Qśrd= 28 000 m3/dobę  

− Qmaxr = 10 000 000 m3/rok 

o stanie: 

− temperatura ≤ 30°C 

− pH   6,5-9,0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 2048



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA AGLOMERACJI NYSA PLOP002 – CZĘŚĆ OPISOWA 23. 

 

i składzie substancji zanieczyszczających: 

1) gdzie ustalony zakres substancji zanieczyszczających dla ścieków z oczyszczalni 

w aglomeracji wprowadzanych do wód i ich najwyższe dopuszczalne wartości 

stanowią: 

Tabela 1.6: Wartości graniczne substancji zanieczyszczających w ściekach oczyszczonych na odpływie z OŚ 

Nysa 

Wskaźnik Jednostka Wartość 

zawiesiny ogólne mg/dm3 ≤ 35 

BZT5 mg O2/dm3 ≤ 15 

ChZTCr mg O2/dm3 ≤ 125 

azot ogólny mg N/dm3 ≤ 10 

fosfor ogólny mg P/dm3 ≤ 1,0 

węglowodory ropopochodne mg/dm3 ≤ 15 

Źródło: Decyzja pozwolenia wodnoprawnego nr 189/2023 

2) gdzie ustalony zakres wartości substancji szczególnie szkodliwych dla środowisku 

wodnego stanowi: 

Tabela 1.7: Dopuszczalne wartości substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego w ściekach 

oczyszczonych na odpływie z OŚ Nysa 

Nazwa substancji 

dopuszczalna wartość w próbce 

średniodobowej średniomiesięcznej 

rtęć ≤ 0,06 mg Hg/l ścieków ≤ 0,03 mg Hg/l ścieków 

kadm ≤ 0,4 mg Cd/l ścieków ≤ 0,2 mg Cd/l ścieków 

tetrachlorometan ≤ 3,0 mg CCl4/l ścieków ≤ 1,5 mg CCl4/l ścieków 

pentachlorofenol 

2,3,4,5,6- pięciochloro-1-hydroksybenzen 
≤ 2,0 mg PCP/l ścieków ≤ 1,0 mg PCP/l ścieków 

heksachlorobenzen ≤ 2,0 mg HCB/l ścieków ≤ 1,0 mg HCB/l ścieków 

trichlorometan ≤ 2,0 mg CHCl3/l ścieków ≤ 1,0 mg CHCl3/l ścieków 

1,2-dichloroetan ≤ 0,2 mg EDC/l ścieków ≤ 0,1 mg EDC/l ścieków 

trichloroetylen ≤ 0,2 mg TRI/l ścieków ≤ 0,1 mg TRI/l ścieków 

tetrachloroetylen (nadchloroetylen) ≤ 1,0 mg PER/l ścieków ≤ 0,5 mg PER/l ścieków 

trichlorobenzen 

jako suma trzech izomerów 

(1,2,3-TCB+1,2,4-TCB+1,2,5-TCB) 

≤ 0,1 mg TCB/l ścieków ≤ 0,05 mg TCB/l ścieków 

Źródło: Decyzja pozwolenia wodnoprawnego nr 189/2023 

3) przy zachowaniu dopuszczalnych wartości podanych w pozwoleniu wodnoprawnym 

dla pozostałych substancji zanieczyszczających. 

Pozwolenie dopuszcza w okresie nawalnych deszczów wprowadzenie nadmiaru 

ścieków oczyszczonych mechanicznie (na kratach, w piaskowniku i osadniku wstępnym), 

istniejącym wylotem do zarurowanej części Kanału Bielawskiego w km 0+022, w miejscu 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 2048



24. ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA AGLOMERACJI NYSA PLOP002 – CZĘŚĆ OPISOWA 

 

komory K-1 zlokalizowanej na działce nr 132/4, obręb Konradowa (współrzędne wylotu: 

X:5594566.13; Y: 6454751.76), w ilości: 

Qmaxs= 0,4167 m3/s 

pod następującymi warunkami: 

− maksymalny dopuszczalny czas trwania pojedynczego zrzutu — 12 h, 

− maksymalna dopuszczalna ilość zrzutów w ciągu roku — 10 razy/rok. 

Ilości ścieków wprowadzanych do urządzenia wodnego, zarurowanego odcinka Kanału 

Bielawskiego, określane są na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, tj. zwężki 

pomiarowej oraz sondy ultradźwiękowej, zamontowanej za osadnikami wstępnymi. 

Spółka Wodociągi i Kanalizacja „Akwa” Sp. z o.o. jest zobowiązana do: 

1. Prowadzenia gospodarki ściekowej na terenie zakładu zgodnie z wymogami prawa 

i ochrony środowiska, w tym utrzymywania w pełnej sprawności i w należytym 

stanie technicznym urządzeń służących do oczyszczania i odprowadzania ścieków, 

eksploatacja urządzeń powinna być zgodna z zaleceniami zawartymi w instrukcji 

obsługi i konserwacji, a czynności z nią związane odnotowywane w zeszycie 

eksploatacji obiektu. 

2. Prawidłowej eksploatacji, konserwacji oraz wykonywania remontów urządzeń 

wodnych (wylotów) celem zachowania ich funkcji. 

3. Prowadzenia pomiarów ilości i jakości ścieków wprowadzanych do wód wraz 

z ewidencję dokonywanych pomiarów. 

4. Prowadzenia ewidencji dokonywanych zrzutów nadmiaru ścieków komunalnych 

oczyszczonych mechanicznie, istniejącym wylotem do zarurowanej części Kanału 

Bielawskiego w km 0+022, z określeniem daty i czasu trwania zrzutu. 

5. Prowadzenia pomiarów jakości wód rzeki Nysy Kłodzkiej powyżej i poniżej 

miejsca wprowadzania Ścieków wraz z ewidencją dokonywanych pomiarów. 

Pozwolenie wodnoprawne obowiązuje do dnia 16 grudnia 2033 roku. 

• Średnie roczne stężenia zanieczyszczeń w ściekach dopływających do oczyszczalni 